проект

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                   от ___________  г.   №  __________
О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие социальной сферы муниципального образования

Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с постановлениями администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 20.02.2020 № 175                       «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области», от 13.01.2022 № 27 «О внесении изменений в постановление от 20.02.2020 № 175 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие социальной сферы муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденную Постановлением администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области от 05.03.2020 № 257, следующие изменения:

 В приложении 1 (муниципальная программа муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области «Развитие социальной сферы муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области») в разделе «Паспорт муниципальной программы муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области «Развитие социальной сферы муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» пункт «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в т.ч. по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в т.ч. по годам реализации:

266 919,69 тыс. руб., в том числе:

2020 год – 38 853,90 тыс.руб.

2021 год – 43 600,62 тыс.руб.

2022 год – 44 815,65 тыс.руб.

2023 год – 46 663,32 тыс.руб.

2024 год – 46 013,20 тыс.руб.

2025 год – 46 973,00 тыс.руб.»

1.1  Приложение 2 (план реализации муниципальной программы муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области «Развитие социальной сферы муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области») в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по городскому хозяйству администрации Волосовского муниципального района.

Глава администрации

Ю.А. Васечкин

Т.С. Гиндер
(813 73) 23-004
Т.Н.Золотова

(813 73) 24-538
Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования

Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

от _____________ № ______

	ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

	муниципальной программы муниципального образования Волосовское городское поселение

	Волосовского муниципального района Ленинградской области

	"Развитие социальной сферы муниципального образования Волосовское городское поселение

	Волосовского муниципального района Ленинградской области"

	Наименование муниципальной программы, проекта,комплекса процессных мероприятий,мероприятия
	Ответственный за реализацию
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования  (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Бюджет муниципального образования
	Прочие источники финансирования

	1
	2
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа "Развитие социальной сферы муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области"
	Комитет по городскому хозяйству администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области
	2020
	38 853,90
	0,00
	7 771,60
	30 632,30
	450,00

	2021
	43 600,62
	0,00
	9 713,83
	33 436,79
	450,00

	2022
	44 815,65
	0,00
	8 744,16
	35 621,49
	450,00

	2023
	46 663,32
	0,00
	9 696,34
	36 514,48
	452,50

	2024
	46 013,20
	0,00
	8 412,33
	37 150,87
	450,00

	2025
	46 973,00
	0,00
	8 414,67
	38 108,33
	450,00

	Итого

	266 919,69
	0,00
	52 752,93
	211 464,26
	2 702,50

	Проектная часть не предусмотрена

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий  "Обеспечение деятельности муниципальных учреждений"

	2020
	32 095,40
	0,00
	7 619,60
	24 475,80
	0,00

	2021
	37 143,42
	0,00
	9 504,43
	27 638,99
	0,00

	2022
	38 980,64
	0,00
	8 555,65
	30 424,99
	0,00

	2023
	40 740,82
	0,00
	9 503,90
	31 236,92
	0,00

	2024
	39 455,90
	0,00
	8 203,90
	31 252,00
	0,00

	2025
	40 415,70
	0,00
	8 203,90
	32 211,80
	0,00

	Итого

	228 831,88
	0,00
	51 591,38
	177 240,50
	0,00

	1.Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	Руководители муниципальных учреждений культуры
	2020
	15 031,70
	0,00
	0,00
	15 031,70
	0,00

	2021
	17 266,64
	0,00
	0,00
	17 266,64
	0,00

	2022
	19 556,84
	0,00
	0,00
	19 556,84
	0,00

	2023
	20 100,00
	0,00
	0,00
	20 100,00
	0,00

	2024
	20 322,30
	0,00
	0,00
	20 322,30
	0,00

	2025
	21 241,30
	0,00
	0,00
	21 241,30
	0,00

	Итого

	342 350,66
	0,00
	0,00
	113 518,78
	0,00

	 2.Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры в части содержания музеев (отделов, секторов)
	Руководитель муниципального учреждения культуры
	2020
	715,00
	0,00
	0,00
	715,00
	0,00

	2021
	885,36
	0,00
	0,00
	885,36
	0,00

	2022
	900,00
	0,00
	0,00
	900,00
	0,00

	2023
	850,00
	0,00
	0,00
	850,00
	0,00

	2024
	837,00
	0,00
	0,00
	837,00
	0,00

	2025
	876,00
	0,00
	0,00
	876,00
	0,00

	Итого

	5 063,36
	0,00
	0,00
	5 063,36
	0,00

	3. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры в части содержания библиотечных отделов (секторов)
	Руководитель муниципального учреждения культуры
	2020
	2 507,70
	0,00
	0,00
	2 507,70
	0,00

	2021
	2 124,10
	0,00
	0,00
	2 124,10
	0,00

	2022
	2 060,00
	0,00
	0,00
	2 060,00
	0,00

	2023
	2 320,00
	0,00
	0,00
	2 320,00
	0,00

	2024
	2 190,00
	0,00
	0,00
	2 190,00
	0,00

	2025
	2 196,00
	0,00
	0,00
	2 196,00
	0,00

	Итого

	13 397,80
	0,00
	0,00
	13 397,80
	0,00

	4. Дополнительные расходы на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики"
	Руководители муниципальных учреждений культуры
	2020
	12 235,40
	0,00
	6 117,70
	6 117,70
	0,00

	2021
	14 374,80
	0,00
	7 187,40
	7 187,40
	0,00

	2022
	15 720,40
	0,00
	7 860,20
	7 860,20
	0,00

	2023
	15 720,40
	0,00
	7 860,20
	7 860,20
	0,00

	2024
	15 720,40
	0,00
	7 860,20
	7 860,20
	0,00

	2025
	15 720,40
	0,00
	7 860,20
	7 860,20
	0,00

	Итого

	89 491,80
	0,00
	44 745,90
	44 745,90
	0,00

	5.Расходы на поддержку отрасли культуры

	2020
	585,90
	0,00
	533,20
	52,70
	0,00

	2021
	454,95
	0,00
	414,00
	40,95
	0,00

	2022
	269,56
	0,00
	245,30
	24,26
	0,00

	2023
	382,00
	0,00
	343,70
	38,30
	0,00

	2024
	386,20
	0,00
	343,70
	42,50
	0,00

	2025
	382,00
	0,00
	343,70
	38,30
	0,00

	Итого

	2 460,61
	0,00
	2 223,60
	237,01
	0,00

	6. Мероприятия по формированию доступнойсреды жизнедеятельности для инвалидов в Ленинградской области

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	816,52
	0,00
	743,03
	73,49
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	816,52
	0,00
	743,03
	73,49
	0,00

	7.Расходы на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения

	2020
	1 019,70
	0,00
	968,70
	51,00
	0,00

	2021
	1 221,05
	0,00
	1 160,00
	61,05
	0,00

	2022
	473,84
	0,00
	450,15
	23,69
	0,00

	2023
	1 368,42
	0,00
	1 300,00
	68,42
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	4 083,01
	0,00
	3 878,85
	204,16
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий  "Проведение мероприятий культурно-досугового направления"

	2020
	5 739,10
	0,00
	0,00
	5 289,10
	450,00

	2021
	4 982,30
	0,00
	0,00
	4 532,30
	450,00

	2022
	4 810,00
	0,00
	0,00
	4 360,00
	450,00

	2023
	4 722,50
	0,00
	0,00
	4 270,00
	452,50

	2024
	5 222,30
	0,00
	0,00
	4 772,30
	450,00

	2025
	5 222,30
	0,00
	0,00
	4 772,30
	450,00

	Итого

	30 698,50
	0,00
	0,00
	27 996,00
	2 702,50

	1. Расходы на обеспечение деятельности муниципальной межпоселенческой библиотеки, комплектованиею и обеспечению сохранности библиотечных фондов на территории Волосовского района
	 Руководители муниципальных учреждений культуры
	2020
	450,00
	0,00
	0,00
	0,00
	450,00

	2021
	450,00
	0,00
	0,00
	0,00
	450,00

	2022
	450,00
	0,00
	0,00
	0,00
	450,00

	2023
	452,50
	0,00
	0,00
	0,00
	452,50

	2024
	450,00
	0,00
	0,00
	0,00
	450,00

	2025
	450,00
	0,00
	0,00
	0,00
	450,00

	Итого

	2 702,50
	0,00
	0,00
	0,00
	2 702,50

	2. Расходы на организацию и проведение культурно-досуговых мероприятий
	Комитет по городскому хозяйству, руководители муниципальных учреждений культуры
	2020
	1 439,10
	0,00
	0,00
	1 439,10
	0,00

	2021
	1 832,30
	0,00
	0,00
	1 832,30
	0,00

	2022
	1 920,00
	0,00
	0,00
	1 920,00
	0,00

	2023
	1 740,00
	0,00
	0,00
	1 740,00
	0,00

	2024
	1 842,30
	0,00
	0,00
	1 842,30
	0,00

	2025
	1 842,30
	0,00
	0,00
	1 842,30
	0,00

	Итого

	10 616,00
	0,00
	0,00
	10 616,00
	0,00

	3. Мероприятия по организации кинематографии на территории муниципального образования
	Комитет по городскому хозяйству, руководители муниципальных учреждений культуры
	2020
	3 850,00
	0,00
	0,00
	3 850,00
	0,00

	2021
	2 700,00
	0,00
	0,00
	2 700,00
	0,00

	2022
	2 440,00
	0,00
	0,00
	2 440,00
	0,00

	2023
	2 530,00
	0,00
	0,00
	2 530,00
	0,00

	2024
	2 930,00
	0,00
	0,00
	2 930,00
	0,00

	2025
	2 930,00
	0,00
	0,00
	2 930,00
	0,00

	Итого

	17 380,00
	0,00
	0,00
	17 380,00
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий"Проведение мероприятий по вовлечению населенияв занятия физической культуры и массового спорта"

	2020
	625,00
	0,00
	0,00
	625,00
	0,00

	2021
	975,00
	0,00
	0,00
	975,00
	0,00

	2022
	525,00
	0,00
	0,00
	525,00
	0,00

	2023
	700,00
	0,00
	0,00
	700,00
	0,00

	2024
	800,00
	0,00
	0,00
	800,00
	0,00

	2025
	800,00
	0,00
	0,00
	800,00
	0,00

	Итого

	4 425,00
	0,00
	0,00
	4 425,00
	0,00

	1.Мероприятия по созданию условий для занятий физической культурой и спортом среди различных групп населения

	2020
	263,90
	0,00
	0,00
	263,90
	0,00

	2021
	410,00
	0,00
	0,00
	410,00
	0,00

	2022
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	2023
	225,00
	0,00
	0,00
	225,00
	0,00

	2024
	225,00
	0,00
	0,00
	225,00
	0,00

	2025
	225,00
	0,00
	0,00
	225,00
	0,00

	Итого

	1 548,90
	0,00
	0,00
	1 548,90
	0,00

	2.Расходы на обеспечение участия команд поселения в районных, областных и всероссийских соревнованиях

	2020
	111,10
	0,00
	0,00
	111,10
	0,00

	2021
	265,00
	0,00
	0,00
	265,00
	0,00

	2022
	225,00
	0,00
	0,00
	225,00
	0,00

	2023
	315,00
	0,00
	0,00
	315,00
	0,00

	2024
	325,00
	0,00
	0,00
	325,00
	0,00

	2025
	375,00
	0,00
	0,00
	375,00
	0,00

	Итого

	1 616,10
	0,00
	0,00
	1 616,10
	0,00

	3. Мероприятия по укреплению материально-технической базы

	2020
	250,00
	0,00
	0,00
	250,00
	0,00

	2021
	300,00
	0,00
	0,00
	300,00
	0,00

	2022
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00

	2023
	160,00
	0,00
	0,00
	160,00
	0,00

	2024
	250,00
	0,00
	0,00
	250,00
	0,00

	2025
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	Итого

	1 260,00
	0,00
	0,00
	1 260,00
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по организационно-воспитательной работе "

	2020
	394,40
	0,00
	152,00
	242,40
	0,00

	2021
	499,90
	0,00
	209,40
	290,50
	0,00

	2022
	500,01
	0,00
	188,51
	311,50
	0,00

	2023
	500,00
	0,00
	192,44
	307,56
	0,00

	2024
	535,00
	0,00
	208,43
	326,57
	0,00

	2025
	535,00
	0,00
	210,77
	324,23
	0,00

	Итого

	2 964,31
	0,00
	1 161,55
	1 802,76
	0,00

	1.Расходы по организационно-воспитательной работе с молодежью

	2020
	165,90
	0,00
	0,00
	165,90
	0,00

	2021
	171,70
	0,00
	0,00
	171,70
	0,00

	2022
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	2023
	206,00
	0,00
	0,00
	206,00
	0,00

	2024
	206,00
	0,00
	0,00
	206,00
	0,00

	2025
	204,00
	0,00
	0,00
	204,00
	0,00

	Итого

	1 153,60
	0,00
	0,00
	1 153,60
	0,00

	2.Проведение мероприятий для детей и молодежи

	2020
	61,50
	0,00
	0,00
	61,50
	0,00

	2021
	98,08
	0,00
	0,00
	98,08
	0,00

	2022
	92,86
	0,00
	0,00
	92,86
	0,00

	2023
	80,17
	0,00
	0,00
	80,17
	0,00

	2024
	94,81
	0,00
	0,00
	94,81
	0,00

	2025
	96,81
	0,00
	0,00
	96,81
	0,00

	Итого

	524,23
	0,00
	0,00
	524,23
	0,00

	3.Мероприятия на поддержку деятельности молодежных ощественных  организаций,объединений,инициатив и развитие добровольческого (волонтерского) движения,содействие трудовой адаптации и занятости молодежи

	2020
	167,00
	0,00
	152,00
	15,00
	0,00

	2021
	230,12
	0,00
	209,40
	20,72
	0,00

	2022
	207,15
	0,00
	188,51
	18,64
	0,00

	2023
	213,83
	0,00
	192,44
	21,39
	0,00

	2024
	234,19
	0,00
	208,43
	25,76
	0,00

	2025
	234,19
	0,00
	210,77
	23,42
	0,00

	Итого

	1 286,48
	0,00
	1 161,55
	124,93
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий "Профилактика правонарушений в Волосовском городском поселении"

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.Проведение мероприятий
	Сектор по общим и социальным вопросам Комитета по городскому хозяйству, руководители муниципальных учреждений культуры, общественные объединения поселения, координационный совет
	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00